[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГАГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАГАРИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 25 октября 2019 года

№51
Об установлении экономически -

обоснованного тарифа  на  топливо

Заслушав информацию Главы муниципального образования Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области об установлении экономически-обоснованного тарифа на твердое топливо, в соответствии с Постановлением Администрации Смоленской области от 21.09.2011 г. №552 «О государственном регулировании цен на топливо твердое, топливо печное бытовое и керосин», ст.8 Устава Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области, в связи с необходимостью обеспечения льготных категорий граждан твердым топливом (дровами), Совет депутатов Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области

РЕШИЛ:
1. Установить с 1 января 2020 года тариф на дрова в  размере 2000,0 руб. (Две тысячи  рублей) за 1 куб.м. (прилагается).
2. Считать утратившим силу решение Совета депутатов Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области от 16.01.2019 года №3.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Гжатский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации МО «Гагаринский район» Смоленской области на странице Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области.
Глава муниципального образования

Гагаринского сельского поселения
Гагаринского района Смоленской области

Ю.А.Чубарева

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

на дрова / распиленные по 1 метру/ с учетом погрузочно-разгрузочных работ

и доставкой.

	№ пп
	Наименование статей
	На 1 куб.м. плотный

	1.
	Цена оптовая дров смешанной породы
	200.00

	2.
	Издержки обращения
	1374.00

	а)
	Амортизация основных средств
	93.28

	б)
	З\плата рабочих-повременщиков
	600.00

	в)
	ГСМ
	438.32

	г)
	Единый социальный налог  10,3 %
	61.80

	д)
	Обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве  2,1%
	12.60

	е)
	Общепроизводственные расходы ( з\плата АУП, ЕСН, электроэнергия, связь, текущий ремонт транспорта, отопление, хоз.нужды и канцелярские товары, налоги, земля, транспорт)
	168,00

	3
	Рентабельность 15% на издержки обращения
	206.00

	4
	Доставка
	220.00

	ИТОГО
	2000.00

Старший менеджер-бухгалтер

Т.И.Буланцева